
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale     Roma, 27/08/2015 
Prot. n- 19870  USCITA - 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 aprile 1994 n.297; 

 
VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio economico 2006/2007; 

 
VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio economico 2008/09,sottoscritto il 

23/01/09; 
 

VISTA 
 
 
VISTA 
 

la nota trasmessa dal M.I.U.R. – AOODGPER n. 15379 del 19/05/2015 riguardante le utilizzazioni per l’a.s. 2015/2016 di 
cui all’ipotesi del CCNI sottoscritto il 13/5/2015; 
 
la conseguente ipotesi del CCRI sottoscritto il 7/7/2015 e trasmesso con nota dell’Ufficio IV prot. 15244 del 9/7/2015; 
 

VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle utilizzazioni; 
 

TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente; 
 

ASSICURATI gli accantonamenti dei posti per le assunzioni a tempo indeterminato da disporre per l’a.s. 2015/2016 per il personale 
docente; 

 
DECRETA 

 
Nella provincia di Roma per l’a.s. 2015/2016 sono disposti, nei confronti dei docenti di ruolo della scuola secondaria di primo o secondo grado, le utilizzazioni di cui all’elenco 
Allegato, che è parte integrante del presente Decreto. 
 
 
 
 
 



 
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
F.to IL DIRIGENTE 

Rosalia Spallino 
• Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia 
• Agli Ambiti territoriali provinciali 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 
 
  



 
 

CLASSE DI CONCORSO C450 - METODOLOGIE OPERATIVE NEI SERVIZI SOCIALI 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO C450 - UTILIZZATI    - A.S. 2015/16 

N. COGNOME NOME CODICE TITOLARITA'  CODICE 
SEDE UTILIZZAZIONE 

a.s.2014/15 
1 ALBERGO Daniela RMSS000VI8 DOP RMRC10301B IP VERNE - Acilia (a disposizione*) 

2 GIGLIO Rita RMSS000VI8 DOP RMRC10301B IP VERNE - Acilia (a disposizione*) 

*Il Dirigente scolastico, sentiti i docenti assegnati, provvederà a utilizzare, secondo le necessità , i docenti medesimi.    

 
3 GHERARDI Patrizia RMSS000VI8 DOP RMRI05000Q IPSIA DE AMICIS (a disposizione*) 

4 MAROTTA Maria Ausilia RMSS000VI8 DOP RMRI05000Q IPSIA DE AMICIS (a disposizione*) 

5 ROSSI Paola RMSS000VI8 DOP RMRI05000Q IPSIA DE AMICIS (a disposizione*) 

*Il Dirigente scolastico, sentiti i docenti assegnati, provvederà ad attribuire l' ora di insegnamento disponibili, 
nonché a utilizzare, secondo le necessità , i docenti medesimi.  

  

              

7 PALAMONE Amalia RMSS000VI8 DOP RMRF03701B  
I.p.s.s. VIA BRANCATI - Roma (a 
disposizione*) 

8 PIERGIOVANNI M. Antonietta RMSS000VI8 DOP RMRF03701B  
I.p.s.s. VIA BRANCATI - Roma (a 
disposizione*) 

*Il Dirigente scolastico, sentiti i docenti assegnati, provvederà ad attribuire le 3 ore di insegnamento disponibili, 
nonché a utilizzare, secondo le necessità , i docenti medesimi.  

  

9 ANGELONI Sante RMSS000VI8 DOP RMRF04201V 
I.p.s.s. ALERAMO - Roma (a 
disposizione*) 

10 BOCCHETTI Maria RMSS000VI8 DOP RMRF04201V 
I.p.s.s. ALERAMO - Roma (a 
disposizione*) 

11 BIGARI Rita RMSS000VI8 DOP RMRF04201V 
I.p.s.s. ALERAMO - Roma (a 
disposizione*) 

12 GIULIANI Fiorella RMSS000VI8 DOP RMRF04201V I.p.s.s. ALERAMO - Roma (a 
disposizione*) 

*Il Dirigente scolastico, sentiti i docenti assegnati, provvederà ad attribuire 1 ora di insegnamento disponibili, 
nonché a distribuire, secondo le necessità , i docenti medesimi tra il corso diurno e il corso serale. 

  

13 DI GERONIMO Silvana RMSS000VI8 DOP RMRF03601G 
I.p.s.s. PIAGET - Roma (a 
disposizione*) 

14 FIORANI Giulia RMSS000VI8 DOP RMRF03601G 
I.p.s.s. PIAGET - Roma (a 
disposizione*) 



15 PIGNATTINI Patrizia RMSS000VI8 DOP RMRF03601G 
I.p.s.s. PIAGET - Roma (a 
disposizione*) 

16 ROSI Antonella RMSS000VI8 DOP RMRF03601G 
I.p.s.s. PIAGET - Roma (a 
disposizione*) 

*Il Dirigente scolastico, sentiti i docenti assegnati, provvederà ad attribuire le ore di insegnamento disponibili, 
nonché a utilizzare, secondo le necessità , i docenti medesimi.  

  

              

17 MONACELLI Tomassina RMSS000VI8 DOP RMRC03000T 
I.p.s.c.t. PANTALEONI - Frascati (a 
disposizione*) 

18 BENNI Sandra RMSS000VI8 DOP RMRC03000T 
I.p.s.c.t. PANTALEONI - Frascati (a 
disposizione*) 

19 IORIO Laura RMSS000VI8 DOP RMRC03000T 
I.p.s.c.t. PANTALEONI - Frascati (a 
disposizione*) 

20 LEONE Gabriella RMSS000VI8 DOP RMRC03000T 
I.p.s.c.t. PANTALEONI - Frascati (a 
disposizione*) 

21 PANTALEO Anna RMSS000VI8 DOP RMRC03000T 
I.p.s.c.t. PANTALEONI - Frascati (a 
disposizione*) 

*Il Dirigente scolastico, sentiti i docenti assegnati, provvederà ad attribuire le 9 ore di insegnamento disponibili, 
nonché a distribuire, secondo le necessità , i docenti medesimi tra il corso diurno e il corso serale. 

  

22 EVANGELISTI Letizia RMSS000VI8 DOP   RMRF01401P 
IP LARGO VILLA PAGANINI 7H + 
11   a disposizione 

23 MAMONE Paola RMSS000VI8 DOP RMRC33000C 
IP STENDHAL ( 7h + 11 a 
disposizione) 

25 ESPOSITO Maria RMSS000VI8 DOP RMRI05000Q 
4H RMRC06000N IP EINAUDI 
ROMA + 14H  IPSIA DE AMICIS (a 
disposizione*)  

6 TRIVELLONI Franca RMSS000VI8 DOP RMRI05000Q 
4H RMRC32000T IP COLONNA 
ANZIO + 14H  IPSIA DE AMICIS (a 
disposizione*)  

24 CIRULLI Maria Ausilia RMSS000VI8 DOP RMRI05000Q 
7H RMRC32000T IP COLONNA 
ANZIO + 11H  IPSIA DE AMICIS (a 
disposizione*)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CLASSE DI CONCORSO C430 - LABORATORIO TECNOLOGICO PER L'EDILIZIA E ESERCITAZIONI DI TOPOGRAFIA 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO C430 - UTILIZZATI    - A.S. 2015/16 

        

Cl. 
conc. Cognome e nome Sede titolarità Utilizzazione/Assegnazione 

provv. 
UTILIZZAZIONE 2015-2016 

C430 COLETTA GIUSEPPE LUIGI RMTL032018 Assegnazione provv. NO PER SEDE 

C430 GEMIGNANI MARCO 

C999 Utilizzazione 
9H RMTD10801T ITCG 
CECCHERELLI + 8H + 1H DISP. 
RMTL039013 ITG ALBERTI ROMA 

 


